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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Lovgivning, der finder anvendelse på arbejdstagere i EU

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Ministeriet 
for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forholds besvarelse af 
spørgsmål 128 ad EUU alm. del af den 15. januar 2013 vedrørende den 
lovgivning, der finder anvendelse på arbejdstagere i Den Europæiske 
Union.
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Folketingets Europaudvalg

Dato:12. februar 2014

Under henvisning til Folketingets Europaudvalgsbrev af15. januar 

2014følger hermed minister for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svarpå spørgsmål nr.128 (EUU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Spørgsmål nr. 128:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke ændringer i dansk praksis og evt. 

lovgivningKommissionens ”Praktisk vejledning: Den lovgivning, der finder 

anvendelsepå arbejdstagere i Den Europæiske Union (EU), Det Euro-

pæiskeØkonomiske Samarbejdsområde (EØS) og Schweiz”, som Kommis-

sionen offentliggjordeden 13. januar 2014, vil medføre?”

Svar:

Jeg kan oplyse, at der er tale om en revision af den eksisterende praktiske 

vejledning om den lovgivning, der finder anvendelse på arbejdstagere i Den 

Europæiske Union (EU), Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde 

(EØS) og Schweiz.

Ved denne revision er der i vejledningen indsat et kapitel, der indeholder en 

række konkrete eksempler på, hvilke kriterier myndigheder, sagsbehandle-

remv. kan lægge vægt på, når der skal foretages en vurdering af, hvor en 

person, der bevæger sig mellem EU-landene, har sædvanligt opholdssted, 

midlertidig ophold eller bopæl i forordning 883/2004’s forstand.

Der er tale om nogle redskaber, som sagsbehandlere kan bruge, hvis der 

ikke i øvrigt er noget, der klart peger på, hvor en person bor eller opholder 

sig. Dette er på linje med den danske praksis, der hidtil er blevet fulgt på 

dette område. Der forventes derfor ikke at skulle ske ændringer i dansk 

praksis eller lovgivning.
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